
terça-feira, 26 de setembro de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (182) – 23

 M'BOI MIRIM
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
641.109.6/01 INALDA VIANA GASPARINI 5º 24/09/2017 580007030300000

 SANTANA/TUCURUVI
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 RETIFICAÇÃO DE PORTARIA PUBLICADA EM 
23.09.2017 - PG 27

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
PORTARIA nº 28/PR-ST/GAB/2017
A Prefeita Regional da Prefeitura Regional de Santana-

-Tucuruvi, no uso de suas atribuições legais, em especial ao 
disposto nos artigos 1º, 2º e parágrafos do Decreto 57.639 de 
31 de março de 2017 e Decreto 57.898 de 22 de setembro de 
2017, determina a compensação das horas não trabalhadas no 
recesso compensado referente as duas semanas comemorativas 
das Festas de Natal e Ano Novo, na forma que especifica.

RESOLVE:
Art.1º O recesso compensado será adotado no âmbito 

desta Prefeitura Regional, mediante a formação de duas turmas 
de trabalho que se revezarão nas semanas comemorativas das 
Festas de Natal constituída pelo período de 24 a 30 de dezem-
bro de 2017 e Ano Novo, constituída pelo período de 31 de 
dezembro a 06 de janeiro de 2018.

Art.2º As chefias imediatas deverão organizar duas turmas 
de trabalho que se revezarão nas respectivas semanas, de modo 
a evitar eventuais prejuízos às atividades de cada Unidade.

Art.3º O servidor que integrar as turmas de recesso deverá 
obrigatoriamente comparecer ao trabalho em uma das duas 
semanas, não podendo ter faltas abonadas e/ou folgas.

1. Em decorrência da participação no recesso, o servidor 
compensará as horas não trabalhadas, na proporção de 1 (uma) 
hora/dia, a partir do dia 25 de setembro de 2017, sem prejuízo 
do cumprimento da jornada de trabalho a que estiver sujeito.

2. Os dias 13.10.2017 e 03.11.2017 referidos no Decreto 
nº 57.735/17, deverão atender os critérios já estabelecidos, 
iniciando-se a partir do término da compensação do recesso 
de Ano Novo.

3. A compensação, a critério da chefia imediata, deverá ser 
feita no inicio ou final do expediente.

4. Na hipótese de o servidor afastar-se durante o período 
da compensação, deverá efetiva-la a partir da data em que 
reassumir suas funções.

5. O servidor que estiver em gozo de férias regulamentares 
em uma das semanas comemorativas, ainda que parcialmente, 
não poderá participar do recesso compensado.

6. Excetuam-se do disposto nesta Portaria as Unidades 
cujas atividades não possam sofrer solução de continuidade, as 
quais deverão funcionar normalmente.

7. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 SANTO AMARO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 REMOVENDO:
582.203.3/2 – Maria do Socorro Rodrigues da Silva, 

Agente de Apoio Nível II, do Gabinete do Prefeito Regional para 
Supervisão Técnica de Projetos e Obras, E.H. 540004000000000, 
Req. nº 12-17/SP-SA.

Alteração de E.H para fins de acerto nos termos da Portaria 
nº 052/SMSP/GAB/2003 item 4:
RF/Vínc. NOME DE PARA 
511.607.4/1 Marcio Lourenço de Azevedo 540002000200000 540002020100000

 SÃO MATEUS
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 DESPACHO DO PREFEITO REGIONAL
Face ao disposto no artigo 138 da Lei 11.511 de 19.04.94, 

regulamentada pelo Decreto 34.781/94 de 22.12.94, bem como 
na Portaria n° 008/SMA-P/95 e o disposto da Lei 13.399 de 
01.08.02 e da Portaria nº 48/SMSP/GAB/2015, e a autorização 

48.743/2007, AUTORIZO o afastamento da servidora MARIA 
JOSÉ DE ANDRADE FILHA, RF: 807.165.9, sem prejuízo de 
vencimentos e demais vantagens dos cargos, para participa-
ção no evento “4CHRO SP – Organizações Inventivas”, no 
período de 15 a 17 de setembro de 2017, em Cabo de Santo 
Agostinho - PE.

II- Publique-se o item I. Encaminhe- se o presente processo 
à unidade de lotação do interessado para, no prazo de 30 (trin-
ta) dias contados da data de retorno, apresentar documento 
comprobatório de sua participação no evento e relatório das 
atividades desenvolvidas.

III- Publicado, restitua-se o presente a SGRH, para formalização 
do ato e demais providências.

 SUPERVISAO GERAL DE RECURSOS HUMANOS
DEFERIMENTO DE FÉRIAS

REGISTRO 
FUNCIONAL 

NOME QTD.DIAS/
EXERCÍCIO

A PARTIR DE

RF 5039088 CARLOS ROBERTO CANDELLA 30/2016 02/10/2017
RF 7407688 FABIO HENRIQUE SALLES 15/2017 01/10/2017
RF 5886597 FILOMENA JOANA TAMASCO DE CAMILO  20/2017 09/10/2017
RF 6433847 J OSE APARECIDO NASCIMENTO 15/2017 09/10/2017

 DESPACHO DA SUPERVISORA
RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVIÇO 

NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
648.337.2/01 CARLOS ALBERTO FERREIRA MAIA 5º 13/09/2017 120010000000000

 FREGUESIA-BRASILÂNDIA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
520.547.6/02 NORIVAL PIRES 7º 09/09/2017 430003020200000
527.116.9/02 SILVINHO MENESES 7º 14/09/2017 430003030100000
534.020.9/02 CARLOS ANTONIO RIBEIRO FILHO 7º 31/07/2017 430007020100000
565.398.3/02 JOSE CARLOS DE OLIVEIRA 6º 23/08/2017 430007020100000
643.347.2/01 TELMA LEAL DE OLIVEIRA MARTINS 5º 23/09/2017 430007030100000
647.545.1/01 VERALICE XAVIER DA ROCHA 5º 16/09/2017 430007040200000

 LICENÇA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos da Lei 8989/79, artigos 138 e 

148 da Lei 13.379, modificadas pelo Decreto 46.113 de 
21/07/2005 e Decreto 57.571 de 28/12/2016
E.H. R.F. NOME DUR A PARTIR ART.
430004000000000 518.350.2/1 Jorge Luiz Albuquerque dos Santos 03 19/09/2017 143

 JABAQUARA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRAMUNICIPAL - 
DESAVERBAÇÃO
RF:  NOME:  PROCESSO:  E.H.:
651.303.4/1 EDSON FERREIRA PALANDI 2008-0.091.987-0 550100000000000

Tendo em vista a desistência expressa pelo requerente,
TORNO SEM EFEITO o despacho de fls. 16.

 JAÇANÃ-TREMEMBÉ
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 APOSENTADORIA
Deferida, do servidor abaixo:
Aposentadoria por Invalidez Permanente, com proventos 

integrais, nos termos do artigo 40,parágrafo 1º, inciso I, da 
Constituição Federal de 1988, com redação dada pela Emenda 
Constitucional nº 41/2003 e artigo 6-A, acrescido pela Emenda 
Constitucional 70/2012.

601.070.9/1 CARLOS EDUARDO SOLLERProc. 2017-
0.065.436-1, Título 010/2017/PR-JT, Agente Vistor Nível III, Cat. 
3, QAV 13, a partir de 04/09/2017, PR-JT/SMPR.

Observação:
O aposentado acima relacionado deverá comparecer a 

partir do 3º dia útil após esta publicação, em sua Unidade de 
Recursos Humanos, para esclarecimentos referente ao PIS/
PASEP,com os seguintes documentos: RG, Demonstrativo 
de Pagamento, cópia do DOC com a publicação da aposen-
tadoria.

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
RF Nome Dias A partir de Artigo
6043232/1 ERILZA MARIA DA ROCHA 058 05/07/2017 143
6195229/1 ROSANGELA APARECIDA ROCHA 085 18/05/2017 143
7529911/1 FLAVIO BATISTA DE LIMA 088 26/06/2017 143

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA
RF Nome Dias A partir de Artigo
7413815/1 MARCELO AGOSTINELLI 058 19/06/2017 143

 SEÇÃO DE READAPTÇÃO FUNCIONAL - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
SEÇÃO DE READAPTAÇÃO FUNCIONAL
RECONSIDERAÇÃO DE READAPTAÇÃO FUNCIONAL DEFERIDA
COM REVISAO EM 1 (UM) ANO

7438401/1 SONIA REGINA VELOSO DE CARVALHO
Servidores com Laudo de Readaptação Funcional DEFERIDO
COM REVISAO EM 1 (UM) ANO

5780527/2 MARIA ANGELICA TEREZANI MOREIRA
5907471/2 ROSEMARY APARECIDA BRANDAO RIBEIRO
6021808/2 MARIA LUCIA DA CRUZ
6836411/2 CLAUDIA APARECIDA DE FARIA FUSTAINO
6932495/3/4 FERNANDO AUGUSTO CARDOSO DINIZ
6983073/1 MARCIA DANTAS REDOVIC
6992315/1 IVANILDA MOREIRA DA SILVA
7108290/2 HELENA MARIA DA SILVA
7212798/2 CLARICE ADA FERNANDA DI NARDI
7372272/1 VIVIAN ALESSANDRA SASCIO
7495625/2/3 VANESSA BENTO DA SILVA
7519079/3 JURANILSON SIMAO DA SILVA
7706936/1/2 RENATA GONÇALVES BELCHIOR
7751931/1 RODNEI ALEXANDRE MIRANDA CAETANO

LAUDO DUPLO - DEFINITIVO por AT + TEMPORÁRIO por 
01(hum)ANO
7088931/1 EUGENIO RODRIGUES MOREIRA

Servidores com Laudo de Readaptação Funcional DEFINITIVO
POR ACIDENTE DO TRABALHO

2992124/ THEREZINHA PEREIRA DE OLIVEIRA
5323894/4 CLEONICE DA COSTA FERREIRA
5516196/ MARIA APARECIDA MEDINA FARINELLI
6306691/1 MARJORIE TEIXEIRA NEVES
7373252/1 ROBSON VIDAL DA SILVA

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE

 COMUNICADO 020/2017 – DIVISÃO DE 
PROMOÇÃO À SAÚDE - COGESS

DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE
NÚCLEO DE PROJETOS E EDUCAÇÃO EM SAÚDE

RELAÇÃO DE CIPAS – Comissões Internas de Pre-
venção de Acidentes cadastradas pela Coordenação de 
Gestão de Saúde do Servidor.

A partir desta publicação, as unidades de URH - Unidade 
de Recursos Humanos e SUGESP – Supervisão de Gestão de 
Pessoas devem realizar o cadastro dos Membros da CIPA; 
Ocorrências; Reuniões e Participantes das Reuniões das suas 
respectivas CIPAs nas telas do SIGPEC – Módulo RH - Menu 
Outros Módulos - Item CIPA.

SME
DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO IPIRANGA

UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
ESCOLA MUN ENS FUNDAMENTAL PROFA SYLVIA MARTIN PIR 1697 17/08/2017

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO JACANA / TRE-
MEMBE
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
ESCOLA MUN EDUC INFANTIL JOSE BONIFACIO DE ANDRADA 1709 28/03/2017
EMEF JARDIM FONTALIS 1693 15/05/2017

DIRETORIA REG DE EDUCACAO FREGUESIA / BRASI-
LANDIA
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
ESCOLA MUN ENS FUNDAMENTAL PROFA CECILIA MORAES DE 1728 04/08/2017
EMEI PORTO NACIONAL 1727 08/07/2017

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO PIRITUBA/JA-
RAGUA
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
ESCOLA MUN EDUC INFANTIL PROFA OLGA MARIA GERMANO 1715 16/03/2017

CEU FEITIÇO DA VILA DEP PROF JOSE FREITAS NOBRE
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
CEU CEI PROFA YOLANDA DE SOUZA SANTALUCIA 1699 29/07/2017

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO PENHA
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
ESCOLA MUN EDUC INFANTIL PROFA IRENE FAVRET LOPES 1719 15/09/2017

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO CAPELA DO 
SOCORRO
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
ESCOLA MUN EDUC INFANTIL BARAO DO RIO BRANCO 1705 15/04/2016
CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL VELEIROS 1726 21/03/2017

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO ITAQUERA
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
ESCOLA MUN EDUC INFANTIL VICENTE MATHEUS 1694 03/05/2017
CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL GCMF DANIELLE MONTEIRO 1696 05/05/2017
EMEI PROF ALBERTO MESQUITA DE CAMARGO 1698 22/05/2017

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO SAO MIGUEL
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
ESCOLA MUN EDUC INFANTIL DOM PEDRO II 1725 14/03/2016
CENTRO DE EDUC INFANTIL CIDADE PEDRO JOSE NUNES 1717 30/06/2017
ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL GLOBO DO SOL 1710 27/09/2016
ESCOLA MUN EDUC INFANTIL CAP ALBERTO MENDES JUNIOR 1724 28/08/2017
CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL JARDIM CAMPOS 1718 30/06/2017
CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL PARQUE SANTA RITA 1685 24/07/2017
EMEI PROFA MARISA LOPES PINHEIRO 1711 02/03/2017

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO SAO MATEUS
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
ESCOLA MUN EDUC INFANTIL CECILIA MEIRELLES 1716 08/05/2017
ESCOLA MUN ENS FUNDAMENTAL CLAUDIO MANOEL DA COSTA 1712 26/05/2017

CENTRO EDUC UNIFICADO SAPOPEMBA -DORA MANCINI
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
CEU EMEF TATIANA BELINKY 1695 29/08/2017

SMSU
COMANDO OPERACIONAL LESTE

UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
INSPETORIA REGIONAL DE SAO MIGUEL PAULISTA 1721 15/08/2017

PR-ST
SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS

UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
PREFEITURA REGIONAL SANTANA/TUCURUVI 1704 14/09/2017

PR-MB
PREFEITURA REGIONAL M BOI MIRIM

UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
GABINETE DO PREFEITO REGIONAL 1723 21/03/2017

PR-AF
SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS

UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
PREFEITURA REGIONAL ARICANDUVA/FORMOSA/CARRAO 1700 28/10/2015

 PREFEITURAS REGIONAIS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DE 12/08/2017. Leia-se 

como consta e não como constou.
AFASTAMENTO
Processo: 2017-0.126.297-1
I - A vista dos elementos constantes no presente e nos 

termos da competência estabelecida pelo Art.4º do Decreto 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
RF Nome Dias A partir de Artigo
6163378/3 MARIA DOS ANJOS FERREIRA CAMPOS 008 03/07/2017 143
6413692/1 HELOISA BERTOLI 090 06/09/2017 143
6441319/1 LUIZ CARDOSO DE CAMPOS  13/06/2017 NEG/143
7190255/1 VERA LUCIA CAETANO ARAUJO  03/07/2017 NEG/143
8112975/1 RAFAEL DA SILVA MANCIO 002 03/06/2017 143

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
RF Nome Dias A partir de Artigo
7025955/2 MARINA ANGELICA MARINHO 001 29/04/2017 143

HOSPITAL DO SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL
RF Nome Dias A partir de Artigo
8400172/1 SOLANGE MAMFRIM 157 02/06/2017 143
8443297/1 PATRICIA ALVES SILVA 015 11/09/2017 160

LIC. MED. CONCEDIDAS/NEGADAS EM GRAU DE RECURSO
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

RF Nome Dias A partir de Artigo
5817722/3 JULIO CESAR ROSA 002 31/05/2017 143
7965397/1 ADRIANO GOMES DA SILVA  30/05/2017 NEG/146
8078815/1 VIVIAN BUZZO MENDES 010 03/03/2017 143

Conforme Decreto Nº 57.571 de 28/12/2016, art. 27., 
caberá pedido de reconsideração, no prazo de 2 (dois) 
dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil seguinte 
ao da publicação do ato denegatório no Diário Oficial 
da Cidade.

Negado o pedido de reconsideração, caberá a inter-
posição de recurso, no prazo de 3 (três) dias úteis, conta-
dos a partir do dia útil seguinte ao da publicação do ato 
denegatório no Diário Oficial da Cidade.

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
Relação de Licenças Médicas Negadas por Falta

5542880/ JOSE ROBERTO DE LIMA 14/07/2017 NEG/143
5883041/ RENATO GARCIA DE CAMPOS 01/09/2017 NEG/143
6506160/ LAERTI JOSE PRATTI 01/09/2017 NEG/143
6547478/ CHRISTIANE MERY COSTA 07/08/2017 NEG/143
6564364/ IRLEY MARLY MADAZZIO 15/08/2017 NEG/143
6569005/ MAILZA REGINA CLAUDIO 15/08/2017 NEG/143
6876218/ DENISE DE FREITAS MANGUINO GROTKOWSKI 17/08/2017 NEG/143
6949282/ ANA PAULA PUZZELLO GHIRALDINI 20/07/2017 NEG/143
6956351/ CYNTHIA DE QUEIROZ PINTO ROJAS 19/09/2017 NEG/160
7069707/ ANA APARECIDA CUSTODIO DE SOUZA 20/09/2017 NEG/160
7137672/ LUCIA CRISTINA DOS SANTOS LEITE 20/07/2017 NEG/143
7187777/ CLAUDIO FERREIRA SOARES 20/07/2017 NEG/143
7238592/ DAMARIS PICCA 01/09/2017 NEG/143
7250151/ FABIANA DE MEDEIROS 15/08/2017 NEG/143
7430787/ ALEXANDRE PEREIRA DE OLIVEIRA 14/07/2017 NEG/143
7486669/ KATIA CRISTINA LIMA 07/08/2017 NEG/143
7505752/ HELENA DO CARMO DA SILVA 17/08/2017 NEG/143
7708785/ ARIANNE BARROS DA SILVA HANAOKA 01/09/2017 NEG/143
7743297/ RAFAEL DE VILA NOVA GONÇALVES 15/08/2017 NEG/146
7780958/ MARY KATIANA VIEIRA CARDOSO 01/08/2017 NEG/146
7781385/ IVETE GOMES HOLANDA 20/07/2017 NEG/143
7799799/ SANDRA MARIA RAMOS ALVES CESAR 17/08/2017 NEG/143
7824840/ FRANCISCA SILVA PAIXÃO 21/09/2017 NEG/148
7825374/ MARIA ALICE DO NASCIMENTO BATISTA 15/08/2017 NEG/146
7944110/ CILEIDE DE OLIVEIRA E OLIVEIRA 01/09/2017 NEG/143
8023221/ DANIELE LINO OLIVEIRA VILLAR 01/09/2017 NEG/143
8040389/ PAULA SILVA DE LIMA ANDRADE 07/08/2017 NEG/143
8063044/ FABIANA PAIXAO MELLO GONCALVES 01/09/2017 NEG/143
8164592/ SARAH CAROLINA TOLEDO 15/08/2017 NEG/143
8179786/ SHIRLEY DOMICIANO MARQUES 22/09/2017 NEG/148
8231851/ EDILAINE FERREIRA DE SOUZA 21/09/2017 NEG/146
8264074/ ADRIANA FRANCISCO STEFFEN 15/08/2017 NEG/143
8319669/ JURANDIR MARCELINO DAS PAZES 14/07/2017 NEG/143

Relação de Licenças Médicas Negadas por Falta em 
grau de Reconsideração
7254326/ ROSANGELA RODRIGUES FERNANDES 17/07/2017 NEG/143
7564155/ LAURA DE ALMEIDA DOURADO 14/08/2017 NEG/143
8337497/ NUBIA REGINA BRAZ DE ANDRADE 14/07/2017 NEG/143

Conforme Decreto Nº 57.571 de 28/12/2016, art. 27., 
caberá pedido de reconsideração, no prazo de 2 (dois) 
dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil seguinte 
ao da publicação do ato denegatório no Diário Oficial 
da Cidade.

Negado o pedido de reconsideração, caberá a inter-
posição de recurso, no prazo de 3 (três) dias úteis, conta-
dos a partir do dia útil seguinte ao da publicação do ato 
denegatório no Diário Oficial da Cidade.

 DIVISÃO DE EPIDEMIOLOGIA E INFORMAÇÃO

 DIVISÃO DE EPIDEMIOLOGIA E INFORMAÇÃO 
- COGESS

RELAÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS CANCELADAS EM 
FUNÇÃO DE:

APOSENTADORIA DO SERVIDOR
INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE SAO PAULO

RF Nome Dias A partir de Artigo
7605056/1 MARCO ANTONIO BASTOS 060 13/12/1996 143

DELIBERAÇÃO DA COGESS FACE REAVALIAÇÃO MÉDICO 
PERICIAL/DOCUMENTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
7267495/ CRISTIANE APARECIDA NEVES DE MELO  13/09/2017 NEG/143

FALTA INDEVIDA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

RF Nome Dias A partir de Artigo
7206577/ ANELCINA AUGUSTA TRIGUEIRO GOMES DE MELO  07/04/2017 NEG/160

RELAÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS RETIFICADAS EM 
FUNÇÃO DE:

APOSENTADORIA DO SERVIDOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

RF Nome Dias A partir de Artigo
5052670/6 SILVANA MARIA DE CAMPOS SKERRATT 023 28/08/2017 143
6218598/2 MARIA APARECIDA DE FREITAS 086 28/06/2017 143
6770304/1 MARTA AUGUSTO SERRANO 070 21/06/2017 143
6770304/2 MARTA AUGUSTO SERRANO 070 21/06/2017 143
7254237/2 RUTE ALVES DE OLIVEIRA 010 12/09/2017 143

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA
RF Nome Dias A partir de Artigo
7377410/1 ELIANA PAULICH MARTINEZ 070 19/06/2017 143

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE SAO PAULO
RF Nome Dias A partir de Artigo
7600747/1 CLAUDIO PALMIRO CAMBRAIA CASELLA 045 17/06/2003 143
7605056 /1 MARCO ANTONIO BASTOS 023 14/10/1996 143

DELIBERAÇÃO DA COGESS FACE REAVALIAÇÃO MÉDICO 
PERICIAL/DOCUMENTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
RF Nome Dias A partir de Artigo
7773641/1 WAGNER VANDERLEI FERREIRA 075 04/04/2017 143
8197008/1 KELY CRISTINA FERREIRA 010 29/06/2017 143

DELIBERAÇÃO DA COGESS FACE REAVALIAÇÃO MÉDICO 
PERICIAL/DOCUMENTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
RF Nome Dias A partir de Artigo
7130511/1 SONIA BOMFIM SILVA 030 23/05/2017 143
8126879/1 MARCILIO BELINI JUNIOR 002 29/08/2017 143

ENGLOBAMENTO DE LICENÇAS MÉDICAS FACE POR-
TARIA 11/84

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
RF Nome Dias A partir de Artigo
6939406/2 JUCY DE ALMEIDA 087 24/04/2017 143
6939767/1 MONICA QUITERIA DA SILVA 058 17/05/2017 143
7461372/2 CLEIDE MARIA AUGUSTO 081 03/07/2017 160

COMUNICADO AOS SERVIDORES

A Coordenação de Gestão de Saúde do Servidor – COGESS, da Secretaria Municipal de 
Gestão, pede para que os servidores com perícias médicas agendadas nesta Coordenação 

compareçam, exclusivamente,  na data e horário agendados.

Para o seu conforto e agilidade no atendimento, solicitamos que respeitem o horário marcado, 
chegando entre 10 e 15 minutos de antecedência, no máximo. Pedimos também para que se 

programem e evitem atrasos.

Ressaltamos que o atendimento será realizado de acordo com o horário agendado
e não por ordem de chegada.

Agradecemos a colaboração de todos.

Para quaisquer dúvidas e esclarecimentos, por favor, entre em contato com                  
COGESS-Responde:

smg-cogess@prefeitura.sp.gov.br.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-09-26T01:40:22-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




